TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

ATA – N°. 07/2017

PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezessete, sob a Presidência do Auditor Dr.

Bruno Cavalcante de Oliveira, com a presença do Auditor Dr. Leonardo Reichmann Moreira

Pinto; dos Procuradores Dr. Marcos Carias de Oliveira Junior e Dra. Luhana Baldan Lemes; e

dos defensores Dr. Pedro Gomes e Dr. José Mário Pirollo Neto, não foi realizada a Sessão do

Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de Futebol de Salão, Primeira Comissão

Disciplinar, visto que um dos auditores que participaria desta sessão teve problemas de saúde,

não havendo tempo hábil de se convocar outro auditor para que pudesse compor o quorum

mínimo para o julgamento dos Autos constantes do Edital 07/2017.

PAUTA DE JULGAMENTOS

1 – AUTOS Nº. 29/2017 – Campeonato Paranaense de Futsal – Série Ouro.

Jogo: Cresol/Marreco X São Lucas/Grupo Ivo.

Data: 22/04/2017.

Denunciado: Cresol/Marreco (E.P.D.).

Infração: Artigos 191, III e 206, ambos do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Bruno Pellegrino da Rocha Rossi.

2 – AUTOS Nº. 30/2017 – Campeonato Paranaense de Futsal – Série Ouro.

Jogo: Caramuru Futsal X Muffatão/Dom Fiorelo/Sicredi/Cvel.

Data: 29/04/2017.

1º) Denunciado: Rafael Araújo Rocha (Preparador físico/Caramuru Futsal).

Infração: Artigos 258, II e 243-F, ambos do C.B.J.D.

2º) Denunciado: Caramuru Futsal (E.P.D.).

Infração: Art. 211 do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Bruno Pellegrino da Rocha Rossi.

3 – AUTOS Nº. 31/2017 – Campeonato Metropolitano – Sub 17.

Jogo: Monte Horebe Futsal X Tamandaré Futsal.

Data: 06/05/2017.

Denunciado: Paulo Henrique de Jesus Simione (Atleta/Tamandaré Futsal).

Infração: Art. 254-A, §1º, II do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dra. Eliana Regina Fagundes Faustino.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

4 – AUTOS Nº. 32/2017 – Campeonato Paranaense de Futsal – Série Prata.

Jogo: FCC/Asfuca/APE Futsal X PM de Colombo/Santa Monica.

Data: 29/04/2017.

Denunciado: Rodrigo de Oliveira (Atleta/PM de Colombo/Santa Monica).

Infração: Art. 250, §1º, I do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dra. Eliana Regina Fagundes Faustino.

5 – AUTOS Nº. 33/2017 – Campeonato Metropolitano – Sub 15.

Jogo: APAF - Paranaguá X Círculo Militar do Paraná.

Data: 04/05/2017.

1º) Denunciado: Rafael Alexandre Kohn (Atleta/Círculo Militar do Paraná).

Infração: Art. 254-A, I do C.B.J.D.

2º) Denunciado: Matheus Jorge Alves (Atleta/APAF - Paranaguá).

Infração: Art. 254-A, II, do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Cristiano Gimenes Goulart

6 – AUTOS Nº. 34/2017 – Campeonato Metropolitano – Sub 17.

Jogo: Thaia/Kopenhagen/Sicredi X Diamante Futsal.

Data: 10/05/2017.

Denunciado: João Pedro Machado de Morais (Atleta/Diamante Futsal).

Infração: Art. 254, I do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Bruno Pellegrino da Rocha Rossi.

Curitiba, 30 de maio de 2017.

Kaandra Wellner Nascimento

Secretária TJD/PR